6

П Р О Т О К О Л   №15
заседания комиссии по проведению торгов

по приватизации муниципального имущества

г.Новомосковск

23 ноября 2017 года
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

заместитель главы администрации муниципального образования город Новомосковск, председатель комиссии, Е.В.Тихонов

Присутствовали:

	Тюлькина

Галина Николаевна

	-
	председатель комитета по управлению имуществом администрации муниципального образования город Новомосковск, заместитель председателя комиссии;

	Красильникова

Ирина Юрьевна
	-
	заместитель председателя комитета по управлению имуществом администрации муниципального образования город Новомосковск, секретарь комиссии;

	Басова

Светлана Валентиновна
	-
	заместитель начальника финансового управления администрации муниципального образования город Новомосковск, член комиссии;

	Зоткина

Ольга Владимировна
	-
	главный специалист отдела по работе с муниципальным имуществом комитета по управлению имуществом администрации муниципального образования город Новомосковск, член комиссии;

	Лямина

Ирина Николаевна
	-
	консультант отдела по работе с муниципальным имуществом комитета по управлению имуществом администрации муниципального образования город Новомосковск, член комиссии;

	Радченко

Илья Юрьевич
	-
	председатель комитета по правовой работе администрации муниципального образования город Новомосковск, член комиссии;

	Семкин

Вячеслав Викторович
	-
	начальник отдела по работе со средствами массовой информации администрации муниципального образования город Новомосковск, член комиссии;

	Шинкаренко

Елена Анатольевна
	-
	начальник экономического управления администрации муниципального образования город Новомосковск, член комиссии.

Повестка дня :

1. О рассмотрении заявок и приложенных к ним документов на участие в аукционе по продаже муниципального имущества, назначенном на 24.11.2017, по лоту №1.

2. О рассмотрении заявок и приложенных к ним документов на участие в аукционе по продаже муниципального имущества, назначенном на 24.11.2017, по лоту №2.

3. О рассмотрении заявок и приложенных к ним документов на участие в аукционе по продаже муниципального имущества, назначенном на 24.11.2017, по лоту №3.

1. СЛУШАЛИ: Красильникову И.Ю., которая сообщила, что информационное сообщение о проведении аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене, назначенного на 24.11.2017, по продаже муниципального имущества, (далее – открытый аукцион) было размещено на официальном сайте Российской Федерации для  размещения информации о проведении торгов – www.torgi.gov.ru 20.10.2017 за № 201017/0058277/01 и на официальном сайте муниципального образования город Новомосковск – www.nmosk.ru.

На продажу выставлено  три лота.

Красильникова И.Ю. представила на рассмотрение комиссии выписки из лицевого счета для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателя бюджетных средств, заявки с приложенными документами, поступившими на участие в открытом аукционе по продаже муниципального имущества на

Лот 1: нежилое отдельно стоящее здание (Лит.А)  площадью 137,5 кв.м., расположенное по адресу: Тульская область,  г.Новомосковск, ул.Гражданская, д.25а, с земельным участком площадью 884 кв.м. с кадастровым номером 71:29:010802:25, расположенным на землях населенных пунктов, с разрешенным использованием: объекты складского назначения, с местонахождением, установленным относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир нежилое отдельно стоящее здание. Почтовый адрес ориентира: Тульская область, Новомосковский район, г.Новомосковск, ул.Гражданская, 25а.

  Комиссия рассмотрела документы, и установила следующее.

За период с  23.10.2017 г. по 16.11.2017 были приняты две заявки:

1) заявка, поступившая 31 октября 2017 г. в 1500 от общества с ограниченной ответственностью «КНАУФ ГИПС НОВОМОСКОВСК» в лице исполнительного директора Макеева Анатолия Васильевича (ИНН 7116502098, ОГРН 1087154036155);

2) заявка, поступившая 09 ноября 2017 г. в 1117 от Ежова Сергея Владимировича (ИНН 711603190246).
Заявки № 1 и №2,  а также представленные документы подтверждают право претендентов быть покупателями в соответствии с законодательством Российской Федерации. Представленные документы соответствуют перечню, указанному в информационном сообщении и оформление указанных документов  соответствует законодательству Российской Федерации.

По состоянию на 23.11.2017 на лицевой счет администрации муниципального образования город Новомосковск поступили задатки в сумме 102 200 рублей  от каждого претендента, что подтверждается выпиской из лицевого счета для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателя бюджетных средств №05663006120 за 02.11.2017 и 13.11.2017.

1. РЕШИЛИ:

1.1. Допустить к участию в открытом аукционе и признать участниками открытого аукциона по лоту №1 следующих претендентов:

	Наименование (Ф.И.О.) претендента

по лоту № 1
	Ф.И.О. члена

комиссии по

проведению торгов
	Решение

	Общество с ограниченной ответственностью

«КНАУФ ГИПС НОВОМОСКОВСК»
	Тихонов Е.В.
	согласен

	Тюлькина Г.Н.
	согласна

	Красильникова И.Ю
	согласна

	Басова С.В.
	согласна

	Зоткина О.В.
	согласна

	Лямина И.Н.
	согласна

	Радченко И.Ю.
	согласен

	Семкин В.В.
	согласен

	Шинкаренко Е.А.
	согласна

	Ежов

 Сергей Владимирович
	Тихонов Е.В.
	согласен

	Тюлькина Г.Н.
	согласна

	Красильникова И.Ю
	согласна

	Басова С.В.
	согласна

	Зоткина О.В.
	согласна

	Лямина И.Н.
	согласна

	Радченко И.Ю.
	согласен

	Семкин В.В.
	согласен

	Шинкаренко Е.А.
	согласна

2. СЛУШАЛИ: Красильникову И.Ю., которая представила на рассмотрение комиссии выписки из лицевого счета для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателя бюджетных средств, заявки с приложенными документами, поступившими на участие в открытом аукционе по продаже муниципального имущества на Лот 2: нежилое помещение IV в жилом доме общей площадью 77,8 кв.м., расположенное по адресу: г.Новомосковск, ул.Свердлова/ул.Комсомольская, д.26/41.

Комиссия рассмотрела документы и установила следующее.

За период с  23.10.2017 г. по 16.11.2017 были приняты четыре заявки:

1) заявка, поступившая 31 октября 2017 г. в 1720 от индивидуального предпринимателя Чурилова Юрия Алексеевича (ИНН 711604861842, ОГРН 305711603900073);

2) заявка, поступившая  02 ноября 2017 г. в 1705 от Курочкина Алексея Викторовича (ИНН 711610463487);

3) заявка, поступившая 14 ноября 2017 г. в 1530 от Чуниной Елены Васильевны (ИНН 712800541865);

4) заявка, поступившая 16 ноября 2017 г. в 1255 от Демчева Константина Владимировича (ИНН 711602268203).

Заявки № 1, №2, №3 и №4, а также представленные документы подтверждают право претендентов быть покупателями в соответствии с законодательством Российской Федерации. Представленные документы соответствуют перечню, указанному в информационном сообщении и оформление указанных документов  соответствует законодательству Российской Федерации.

По состоянию на 23.11.2017 на лицевой счет администрации муниципального образования город Новомосковск поступили задатки в сумме 101 400 рублей  от каждого претендента, что подтверждается выпиской из лицевого счета для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателя бюджетных средств №05663006120 за 15.11.2017.
2. РЕШИЛИ:

2.1. Допустить к участию в открытом аукционе и признать участниками открытого аукциона по лоту №2 следующих претендентов:

	Наименование (Ф.И.О.) претендента

по лоту № 2
	Ф.И.О. члена

комиссии по

проведению торгов
	Решение

	индивидуального предпринимателя Чурилова Юрия Алексеевича
	Тихонов Е.В.
	согласен

	Тюлькина Г.Н.
	согласна

	Красильникова И.Ю
	согласна

	Басова С.В.
	согласна

	Зоткина О.В.
	согласна

	Лямина И.Н.
	согласна

	Радченко И.Ю.
	согласен

	Семкин В.В.
	согласен

	Шинкаренко Е.А.
	согласна

	Курочкина Алексея Викторовича
	Тихонов Е.В.
	согласен

	Тюлькина Г.Н.
	согласна

	Красильникова И.Ю
	согласна

	Басова С.В.
	согласна

	Зоткина О.В.
	согласна

	Лямина И.Н.
	согласна

	Радченко И.Ю.
	согласен

	Семкин В.В.
	согласен

	Шинкаренко Е.А.
	согласна

	Чунину

Елену Васильевну
	Тихонов Е.В.
	согласен

	Тюлькина Г.Н.
	согласна

	Красильникова И.Ю
	согласна

	Басова С.В.
	согласна

	Зоткина О.В.
	согласна

	Лямина И.Н.
	согласна

	Радченко И.Ю.
	согласен

	Семкин В.В.
	согласен

	Шинкаренко Е.А.
	согласна

	Демчева

Константина Владимировича
	Тихонов Е.В.
	согласен

	Тюлькина Г.Н.
	согласна

	Красильникова И.Ю
	согласна

	Басова С.В.
	согласна

	Зоткина О.В.
	согласна

	Лямина И.Н.
	согласна

	Радченко И.Ю.
	согласен

	Семкин В.В.
	согласен

	Шинкаренко Е.А.
	согласна

3. СЛУШАЛИ: Красильникову И.Ю., которая представила документы, поданные на  Лот 3: встроенное нежилое помещение I в жилом доме общей площадью 111,9 кв.м., расположенное по адресу: Тульская область, г.Новомосковск,  ул.Профсоюзная,  д.4.
Комиссия рассмотрела и установила следующее.

За период с  23.10.2017 г. по 16.11.2017 были приняты две заявки:

1) заявка, поступившая 13 ноября 2017 г. в 950 от Курчановой Марии Дмитриевны (ИНН 711612289971);

2) заявка, поступившая 15 ноября 2017 г. в 1055 от Бакулиной Натальи Ивановны (ИНН 711600977807).
Заявки № 1 и №2, а также представленные документы подтверждают право претендентов быть покупателями в соответствии с законодательством Российской Федерации. Представленные документы соответствуют перечню, указанному в информационном сообщении и оформление указанных документов  соответствует законодательству Российской Федерации.

По состоянию на 23.11.2017 на лицевой счет администрации муниципального образования город Новомосковск поступили задатки в сумме 211 600 рублей  от каждого претендента, что подтверждается выпиской из лицевого счета для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателя бюджетных средств №05663006120 за 16.11.2017.

3. РЕШИЛИ:

3.1. Допустить к участию в открытом аукционе и признать участниками открытого аукциона по лоту №3 следующих претендентов:

	Наименование (Ф.И.О.) претендента

по лоту №3
	Ф.И.О. члена

комиссии по

проведению торгов
	Решение

	Курчанову

Марию Дмитриевну
	Тихонов Е.В.
	согласен

	Тюлькина Г.Н.
	согласна

	Красильникова И.Ю
	согласна

	Басова С.В.
	согласна

	Зоткина О.В.
	согласна

	Лямина И.Н.
	согласна

	Радченко И.Ю.
	согласен

	Семкин В.В.
	согласен

	Шинкаренко Е.А.
	согласна

	Бакулину

Наталью Ивановну
	Тихонов Е.В.
	согласен

	Тюлькина Г.Н.
	согласна

	Красильникова И.Ю
	согласна

	Басова С.В.
	согласна

	Зоткина О.В.
	согласна

	Лямина И.Н.
	согласна

	Радченко И.Ю.
	согласен

	Семкин В.В.
	согласен

	Шинкаренко Е.А.
	согласна

	Председатель комиссии
	______________________
	Е.В.Тихонов

	Заместитель председателя комиссии
	______________________
	Г.Н.Тюлькина

	Секретарь комиссии
	______________________
	И.Ю. Красильникова

	Члены  комиссии:
	______________________
	С.В.Басова

	______________________
	О.В.Зоткина

	______________________
	И.Н.Лямина

	______________________
	И.Ю.Радченко

	______________________
	В.В.Семкин

	______________________
	Е.А.Шинкаренко